Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43

Lixo no lixo é luxo.
Rua 25 de Julho, 133 – Fone: (55) 3541 1005 – Fax: (55) 3541 1500

CEP 98960-000 – SANTO CRISTO/RS

LEILEI NNºº 3.959,3.959, 0606 DEDE SETEMBROSETEMBRO DEDE 2017.2017.

InstituiInstitui nono MunicMunicíípiopio aa funfunçãçãoo simbsimbóólicalica dede

PatronoPatrono ouou PatronaPatrona dada SemanaSemana Farroupilha.Farroupilha.

ADAIRADAIR PHILIPPSEN,PHILIPPSEN, PrePrefeitofeito dodo municmunicíípiopio dede SantoSanto Cristo,Cristo, ffazaz ssaberaber queque aa

CCââmaramara dede VereadoresVereadores aprovouaprovou ee ficafica sancionadasancionada ee promulgadapromulgada aa seguinteseguinte Lei:Lei:

Art.Art. 11°° FicaFica instituinstituíído,do, nono MunicMunicíípiopio dede SantoSanto Cristo,Cristo, aa funfunçãçãoo simbsimbóólicalica dodo

PatronoPatrono ouou PatronaPatrona dada SemanaSemana Farroupilha.Farroupilha.

Art.Art. 22ºº OO PatronoPatrono ouou aa PatronaPatrona dada SemanaSemana FarroupilhaFarroupilha deverdeveráá serser pessoapessoa dede

reconhecidareconhecida trajettrajetóóriaria nono meiomeio tradicionalistatradicionalista dodo MunicMunicíípio.pio.

Art.Art. 33ºº AA indicaindicaçãçãoo dodo PatronoPatrono ouou PatronaPatrona serseráá efetuadaefetuada porpor comisscomissããoo

integradaintegrada porpor representantesrepresentantes dodo CTGCTG RanchoRancho dada AmizadeAmizade ee dosdos piquetespiquetes PonchoPoncho VerdeVerde

ee CavaleirosCavaleiros dada Paz,Paz, queque encaminharencaminharáá oo nomenome do(a)do(a) escolhido(a)escolhido(a) àà sansançãçãoo dodo Prefeito,Prefeito,

porpor interminterméédiodio dada coordenadoriacoordenadoria dede Cultura.Cultura.

Art.Art. 44ºº AoAo PrefeitoPrefeito ficafica reservadoreservado oo direitodireito dede vetoveto àà indicaindicaçãção,o, casocaso emem queque aa

coordenadoriacoordenadoria dada CulturaCultura solicitarsolicitaráá novanova indicaindicaçãção.o.

Art.Art. 55ºº OsOs casoscasos omissosomissos serserããoo resolvidosresolvidos pelapela coordenadoriacoordenadoria dede Cultura.Cultura.

Art.Art. 66ºº OO PoderPoder executivoexecutivo regulamentarregulamentaráá aa presentepresente LeiLei nono queque coubercouber ee forfor

necessnecessááriorio àà amplaampla ee efetivaefetiva aplicaaplicaçãçãoo dede seusseus termos.termos.

Art.Art. 77ºº EstaEsta leilei entrarentrar emem vigorvigor nana datadata dede suasua publicapublicaçãção.o.

SantoSanto Cristo,Cristo, 6262ºº AnoAno dada EmancipaEmancipaçãção,o, 0606 dede setembrosetembro dede 2017.2017.

AdairAdair Philippsen,Philippsen,

Prefeito.Prefeito.

Registre-seRegistre-se ee publique-se.publique-se.

AlineAline LuizaLuiza UllmannUllmann
CoordenadoraCoordenadora dada AdministraAdministraçãçãoo
PublicaPublicaçãção:o: 06.09.06.09.20172017
PerPerííodo:odo: 06.09.201706.09.2017 aa 06.11.201706.11.2017
Local:Local: quadroquadro dede publicapublicaçõçõeses oficiais.oficiais.